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pris, der, idet de' fastslaar en meget jævn 
Pris og en meget jævn Avance, gør det 
muligt for mange at bestaa, hvor ellers 
en enkelts Overmagt vilde være i Stand til 
at knuse et helt Erhverv og derefter be- 
stemme Prisen. Med andre Ord : ikke alle 
Prisaftaler er urimelige eller bør gøres ulov- 
lige eller fratages Retsbeskyttelse; hele den 
Lovgivning, vi har angaaende illoyal Kon- 
kurrence, hviler jo ogsaa paa en anden 
Opfattelse. 

Men der er ikke Tvivl om, at der er 
andre Aftaler, der samfundsmæssig virker 
i højeste Grad uheldigt, og de Midler, der 
finrlp.s til Ht. holde en Konkurrence nede. 
som vilde bringe Samfundet rimelige Priser, 
kan være af en saadan Art, at man uvil- 
kaarlig maa reagere imod dem og ønske, 
at Samfundet havde Vaaben imod dem. 
Uden at kende det ærede Medlems Forslag 
vil jeg være af den Opfattelse, at den Vej, 
vi oprindelig betraadte her i Tinget fra 
Venstres, Radikales og Socialdemokraters 
Side, idet man vilde skabe en Undersøgelse 
af Kapitalsammenslutninger, Monopoler og 
Prisaftaler for at skønne over, om disse 
virkede udbyttende eller ej, var at fore- 
trække for en generel Lov, som gik løs 
paa Aftaler, maaske med enkelte Undta- 
gelser, thi jeg ser med Tilfredshed, at det 
ærede Medlem Hr. Kragh ikke var uenig 
i de Betragtninger, jeg fremsatte, gaaende 
ud paa, at der er visse Prisaftaler, som 
ikke er ubillige. 

Endelig er det nævnt med Rette, at 
Samfundet i forskellige Produktionsformer 
bar et Middel til indbyrdes Kontrol, ogsaa 
til indbyrdes Kamp om Priser, nemlig i 
AndeIsproduktionen overfor Kapitalproduk- 
tionen og i Forbrugsforeningerne overfor 
almindelige handlende. Der er stiftet en 
Forening her i Byen, som hedder: ü  or- 
brugernes Værn; men naar man kører med 
Sporvognene, ser man oppe under Taget 
en stor Reklame fra de af Arbejderne her 
i Byen stiftede Forbrugsforeninger, der 
betegner sig som: Forbrugernes enesteYsem. 
De hylder altsaa i høj Grad den Betragt- 
ning, at det er Forbrugsforeningernes Kon- 
kurrence og Kontrol med den øvrige De- 
tailhandel, der vil være Forbrugernes .virk- 
somste Middel. ;홢 홢 . 

Jeg tror: nu, at flere forskellige Mid- 
ler kan anvendes. Jeg har her nævnt den 
fra anden Side fremsatte Tanke om Lov- 
givning imod Vareaager, det fra vor Side 
fremsatte Forslag om Tilsyn med Pris- 
aftaler, med Sammenslutninger, med Mo- 
nopoler og Truster og endelig de forskel- 
lige Produktions- og Qmsretuingsformers 

indbyrdes Kontrol og Konkurrence med 
hinanden, som man vistnok fra alle Sider 
i Salen har erkendt Betydningen af. 

Det foreliggende Forslag vil sikkert 
blive Genstand for en overordentlig inter- 
essant Forhandling i Udvalget, og det for- 
tjener en interesseret og dybtgaaende Be- 
handling, fordi det Spørgsmaal, som det 
drejer sig om, er af en saa uhyre sam- 
fundsmæssig Betydning. Jeg haaber ogsaa, 
at en saadan Forhandling skal føre til, at 
man ,fra den høje Rigsdags Side maa kunne 
foretage sig noget paa de Omraader, hvor 
det for Samfundet er muligt at foretage 
sig noget mod ubillige Priser. 

Formanden: Jeg skal her afbryde 
Forhandlingerne. 

Tingets næste Møde holdes i Morgen, 
Onsdag den 4. Februar, Kl. 1 med føl- 
gende Dagsorden: . 

1) Valg af 15 Medlemmer til é-t Udvalg an- 
, gaaende: 
Forslag til Lov om Ændring i og Til- 

føjelse til Toldloven af 29. Marts 1924. 

2) Forespørgsel til Indenrigsministeren a f  
Brorsen m. fl. an 'gaaeg%de Forstaaelsen 
af  Skattebestemmelsen i Lov om kom- 
munale Valg af 29. Marts 1924 § 1, 
1ste Styklee, med Hensyn til Optagelse 
paa Valglisten. 

3) Fortsættelse af første Behandling at:  
Forslag til Lov om, Priskontrol. 

4) Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Skovfogedelevers Ud- 

dannelse. 

' 5) Første Behandling a f  i 
Forslag til Lov om Erhvervelse og For- 
홢 I , tabelse af Indfødsret. 
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